
 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«28» серпня  2025 року                   м. Мала Виска                                 № 2730  
 

Про нову редакцію "Положення  

про присвоєння міських премій  

обдарованим учням та педагогічним  

працівникам" та складу комісії  

 

Керуючись ст.26, підпунктом 1 п. «а» ст.32 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до Законів України «Про освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», відповідно до Комплексної програми розвитку 

освіти Маловисківської міської ради  на 2024-2028 роки, Програми розвитку 

фізичної культури і спорту  Маловисківської міської ради  на 2024-2026 роки, з 

метою підтримки обдарованих учнів закладів загальної середньої освіти, 

вихованців ДЮЦу «ВИСЬ», вчителів та керівників гуртків даних закладів, 

Маловисківська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до "Положення про присвоєння міських премій обдарованим 

учням та педагогічним працівникам" та викласти його в новій редакції, 

згідно з додатком 1, змінивши назву на "Положення про виплату премії 

Маловисківської міської територіальної громади обдарованим учням, 

вихованцям ДЮЦу "ВИСЬ" та педагогічним працівникам". 

2. Затвердити склад комісії з питань присудження премії Маловисківської 

міської територіальної громади обдарованим учням, вихованцям ДЮЦу 

"ВИСЬ" та педагогічним працівникам у новій редакції, згідно з додатком 2. 

3. Вважати таким, що втратило чинність «Положення про присвоєння міських 

премій обдарованим учням та педагогічним працівникам» та складу комісії в 

новій редакції», затверджене рішенням Маловисківської міської ради від 

03.04. 2025 року № 2426.   

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, з 

гуманітарних питань. 

 

 

Міський голова                                                                         Юрій ГУЛЬДАС 
 

 

 



 

Додаток 1 

до рішення міської ради 

від «28 » серпня  2025 року № 2730 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про виплату премії Маловисківської міської територіальної громади 

обдарованим учням, вихованцям ДЮЦу "ВИСЬ" та педагогічним 

працівникам 

 

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1. Положення про виплату премії Маловисківської міської 

територіальної громади обдарованим учням з, вихованцям ДЮЦу "ВИСЬ" та 

педагогічним працівникам  (далі – Положення) регламентує присудження та 

виплату премії Маловисківської міської територіальної громади: 

призерам ІІІ-IVетапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових 

навчальних предметів (далі – олімпіади) ; 

призерам обласного конкурсу наукових проєктів «Інсайти сьогодення 

від юних дослідників Кіровоградщини» та призерам ІІ-ІІІ етапів 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України (далі – конкурс  МАН);  

учням закладів загальної середньої освіти (далі – ЗЗСО) та вихованцям 

ДЮЦу «ВИСЬ»  (далі – ДЮЦ) - призерам мистецьких, творчих, спортивних 

змагань та конкурсних заходів гуманітарного, національно-патріотичного, 

туристично-краєзнавчого, художньо-естетичного, спортивного та 

мистецького спрямування районного, обласного, всеукраїнського та 

міжнародного рівнів (далі – змагання та конкурсні заходи); 

випускникам ЗЗСО, які здобули найвищі бали  (190-200б.) за 

підсумками ЗНО (НМТ); 

 вчителям ЗЗСО, учні яких здобули призові місця на олімпіадах та 

конкурсах МАН, найвищі бали на ЗНО (НМТ); 

вчителям ЗЗСО, які підготували випускників 11 класу, що отримали 

свідоцтво про повну загальну середню освіту з відзнакою та випускників 9 

класу, що отримали свідоцтво про базову середню освіту з відзнакою; 

вчителям-переможцям обласного етапу конкурсу «Учитель року»; 

керівникам гуртків ДЮЦу, вихованці яких здобули призові місця в 

змаганнях та конкурсних заходах, а також у конкурсах МАН; 

2. Премію Маловисківської міської територіальної громади 

обдарованим учням, вихованцям ДЮЦу "ВИСЬ" та педагогічним 

працівникам  (далі – Премія) введено з метою підтримки обдарованих учнів 

ЗЗСО та вихованців ДЮЦу (далі – обдарованих учнів та вихованців), 

заохочення вчителів ЗЗСО, керівників гуртків ДЮЦу (далі – педагогічних 

працівників), які підготували призерів вище зазначених олімпіад, конкурсів 

МАН, змагань, фестивалів та конкурсних заходів. 

3. Преміювання обдарованих учнів та вихованців,  педагогічних 

працівників даних закладів, а також вчителів-переможців обласного етапу 

конкурсу «Учитель року»  за підсумками календарного періоду з 01 вересня 



по 31 серпня здійснюється 20 листопада поточного року, в рамках заходів з 

нагоди Дня захисту дітей. 

 4. Преміювання учнів ЗЗСО за результатами ЗНО (НМТ) та вчителів, 

які їх підготували, – 24 серпня, з нагоди Дня Незалежності України та Дня 

міста. 

5. Забезпечення дотримання вимог щодо висунення кандидатів та 

виплати премії здійснюється комісією з питань присудження Премії (далі – 

Комісія), до складу якої входять: голова комісії, заступник голови комісії, 

секретар та члени комісії, депутати міської ради, представники відділу 

освіти, молоді та спорту виконавчого комітету міської ради. 

6. Склад Комісії затверджується рішенням міської ради. Головою 

Комісії є міський голова. 

7. Засідання Комісії проводить голова Комісії або його заступник. 

8. Засідання Комісії є правомочним за умови присутності двох третин 

від її загального складу. Рішення Комісії приймається більшістю голосів 

членів Комісії, присутніх на засіданні, та  оформляється  протоколом. Члени 

Комісії виконують обов'язки на громадських засадах. 

9. Організація, координація і контроль щодо виплати Премії 

здійснюється відділом освіти, молоді та спорту виконавчого комітету міської 

ради. 

 10.Перша виплата Премії здійснюється за період з 01 червня 2024 року 

по 31 серпня 2025 року, а в подальшому – щорічно з 01 вересня по 31 серпня. 

 

2.ПОРЯДОК ПРИСУДЖЕННЯ ПРЕМІЇ 

Списки претендентів на отримання Премії з підтверджуючими 

документами та календарями змагань (для вихованців гуртків спортивного 

напряму) подаються секретареві Комісії до 01 липня та до 01 жовтня 

поточного року.  

Комісія у визначений нею термін, але не пізніше 15 липня та 15 

жовтня, розглянувши подані матеріали, присуджує Премію: 

- призерам обласного конкурсу наукових проєктів «Інсайти 

сьогодення від юних дослідників Кіровоградщини», ІІІ-IVетапів 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, ІІ-ІІІ 

етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів 

-членів Малої академії наук України та мистецьких конкурсів і фестивалів – 

1000 грн. У разі отримання перемоги в олімпіадах з декількох предметів, у 

конкурсах МАН у різних секціях учень отримує премію за кожну перемогу; 

- випускникам, які здобули найвищі бали на ЗНО (НМТ)(190-200 

б.) – 5000 грн., а в разі здобуття 190-200 балів з двох і більше предметів – 

8000 грн.; 

- учням ЗЗСО та вихованцям ДЮЦу, які взяли участь в спортивних 

змаганнях різних рівнів, Премія виплачується за отриманий найвищий 

результат, здобутий за період з 01 вересня по 31 серпня згідно таблиці. 

 

№   Сума 



з/п Змагання  (гривень) 

I II III 

1 Кубок України (офіційні змагання) 25000 20000 15000 

2 Чемпіонат України (офіційні змагання) 25000 20000 15000 

3  Кубок Європи  30000 25000 20000 

4 Чемпіонат Європи 30000 25000 20000 

5 Кубок Світу 40000 35000 30000 

6 Чемпіонат Світу 40000 35000 30000 

7 Міжнародні 15000 10000 5000 

8 Всеукраїнські 2000 1500 1000 

9 Обласні 1000 750 500 

10 Районні 500 300 100 

11 Міські  500 300 100 

- учням ЗЗСО та вихованцям ДЮЦу – призерам конкурсних заходів 

різних рівнів Премія виплачується за найвище досягнення, здобуте у період з 

01 вересня по 31 серпня згідно таблиці: 

№ 

з/п 

  

Змагання  

Сума 

(гривень) 

I 

місце 

II 

місце 

III 

місце 

1 Міжнародні 2000 1500 1000 

2 Всеукраїнські 1000 750 500 

3 Обласні 750 500 250 

4 Районні 500 350 200 

5 Міські  350 200 100 

- педагогічним працівникам та керівникам гуртків, які підготували 

учнів, що посіли призові місця в обласному конкурсі наукових проєктів 

«Інсайти сьогодення від юних дослідників Кіровоградщини», ІІІ-ІV етапах 

олімпіад та ІІ-ІІІ етапах конкурсів МАН – у розмірі 100% мінімальної 

заробітної плати. У разі підготовки педагогічним працівником більше одного 

призера олімпіади, конкурсів МАН, Премія виплачується за кожного 

наступного призера у розмірі 50% мінімальної заробітної плати, але не більше 

20.000 грн; 

- вчителям фізичного виховання ЗЗСО та керівникам гуртків 

спортивного напрямку ДЮЦу, які підготували команду призерів – у розмірі 

100% мінімальної заробітної плати. У разі підготовки більше однієї команди 

призерів, Премія виплачується за кожну наступну команду-призера у розмірі 

50% мінімальної заробітної плати, але не більше 20.000 грн; 

- вчителям фізичного виховання ЗЗСО та керівникам гуртків 

спортивного напрямку , які підготували призерів у індивідуальних змаганнях – 

у розмірі 100% мінімальної заробітної плати. У разі підготовки керівником 

гуртка більше одного призера індивідуальних змагань Премія виплачується за 



кожного наступного призера у розмірі 50% мінімальної заробітної плати, але 

не більше 20.000 грн;  

- педагогічним працівникам та керівникам гуртків, вихованці 

(учні) яких стали призерами в конкурсних заходах - у розмірі 100 % 

мінімальної заробітної плати. У разі підготовки педагогічним працівником чи 

керівником гуртка більше одного вихованця (учня) - призера, Премія 

виплачується за кожного наступного у розмірі 50% мінімальної заробітної 

плати, але не більше 20.000 грн. 

- вчителям-переможцям обласного етапу конкурсу «Учитель року» 

- у розмірі 100% мінімальної заробітної плати; 

- педагогам, учні яких здобули найвищі бали на ЗНО (НМТ) - (190 

- 200 б.) - 1000 грн. 

Протокол  Комісії подається на розгляд сесії міської ради, яка  приймає 

рішення про виплату Премії. 

 

3.ФІНАНСУВАННЯ 

Фінансування виплати Премії здійснюється у межах асигнувань, 

передбачених у бюджеті Маловисківської міської територіальної громади на 

поточний рік.  

 

 

 

Секретар міської ради                                                     Леся ПОСТОЛЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток 2 

до рішення міської ради 

від «28 » серпня  2025 року № 2730 

 

 

Склад комісії 

з питань присудження премії Маловисківської міської територіальної 

громади обдарованим учням, вихованцям ДЮЦу "ВИСЬ" та 

педагогічним працівникам 

 

Голова комісії 

ГУЛЬДАС Юрій Леонідович – міський голова 

 

Заступник голови комісії 

ЖОВТИЛО Алла Василівна – заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради  

 

Секретар комісії: 

ШВЕДЕНКО Людмила Олександрівна – головний спеціаліст відділу 

освіти, молоді та спорту виконавчого комітету міської ради 

 

Члени комісії: 

ГОНЧАРОВА Анна Володимирівна – начальник відділу освіти, 

молоді та спорту виконавчого комітету міської ради;  

ГРОСУЛ Леся Анатоліївна – фахівець відділу освіти, молоді та спорту 

міської ради виконкому міської ради; 

КРАВЧЕНКО - БОБРИНЕЦЬ Світлана Григорівна  – депутат міської 

ради восьмого скликання, голова постійної комісії міської ради з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва (за згодою); 

КУЗЬМИЧ Володимир Павлович – директор ДЮЦу «Вись»; 

ЛИННИК Людмила Іванівна  – керуючий  справами виконкому 

міської ради; 

ТЕРНОВИЙ Дмитро Миколайович – депутат міської ради восьмого 

скликання, голова постійної комісії міської ради з гуманітарних питань (за 

згодою). 

 

  

Секретар міської ради                                                      Леся ПОСТОЛЮК 

 

 

 


